―1―

2020202000009999年度第年度第年度第年度第3333回回回回教育研究審議会教育研究審議会教育研究審議会教育研究審議会議事録議事録議事録議事録

日 時   2009年9月16日（水）16:20～17:50

場 所   本部棟 大会議室

出席者  学長、学部長、研究科長、図書館長、地域研究センター長、落合准教授、

吉原教授、事務局長

委任状提出者：齊藤理事

【会議概要】

定足数

案件①

案件②

案件③

○定款第23条により成立

    任期制採用教員任期制採用教員任期制採用教員任期制採用教員（（（（常勤的非常勤常勤的非常勤常勤的非常勤常勤的非常勤））））のののの再任審査再任審査再任審査再任審査についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○学長から、任期制採用教員（常勤的非常勤）の再任に当たり、業績審査

の結果報告等を行う旨説明があった。

○これを受け、審査委員会から審査結果について説明があり、再任を可と

すべき旨の報告があった。

○当該審議を踏まえた審議の結果、再任を可とすることについて承認され

た。

○また、法人化後における教員の採用、再任及び昇任に関する一連の人事

手続の詳細については、関係規程との整合性を図りながら、今後改めて整

理することとした。

    経営学基礎関連科目担当者経営学基礎関連科目担当者経営学基礎関連科目担当者経営学基礎関連科目担当者のののの追加募集追加募集追加募集追加募集についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○学長から、経営学基礎関連科目担当教授1名から今年度末で退任する旨の

申出があったことを踏まえ、その補充として、経営学関係の教員1名を公募

することについて、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案の文言を一部修正の上、承認された。

    教員採用審査教員採用審査教員採用審査教員採用審査のスケジュールについてのスケジュールについてのスケジュールについてのスケジュールについて（（（（審議審議審議審議））））

○学長から、既に公募を行っているマーケティング戦略論、人事戦略論及

び英語の担当教員の採用に係るもののほか、上記案件②で公募することと

なった経営学基礎関連科目担当教員の採用に係る審査のスケジュールにつ

いて、資料に基づき説明があった。

○併せて、学長から、9月15日午後5時で公募を締め切ったマーケティング

戦略論、人事戦略論及び英語の担当教員の採用に係る応募者の状況につい

―2―

案件④

案件⑤

て、資料に基づき説明があった。

○審議において、公募締切時点を経過した後に応募書類が到着した者につ

いては、採用の審査を行わないことが確認された。

○審議の結果、以上について承認された。

    研究費配分研究費配分研究費配分研究費配分のののの新方式新方式新方式新方式（（（（案案案案））））についてについてについてについて

○学長から、法人化を契機として、現行の個人研究費の支給方式を改め、

教員のほか研究員及び事務職員をも対象とした新しい個人研究費の支給制

度を構築していくことについて、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、本件については継続審議とし、原案をたたき台として今後

検討していくこととなった。

    そのそのそのその他他他他

○特になし